Unser Produktkatalog für Solarmodule
Garantiert leistungsstark
LG Electronics setzt als internationale Marke auf Innovations- und
Entwicklungsstärke. Das Unternehmen besitzt einen starken finan-
ziellen Rückhalt und bietet seinen Kunden eine überdurchschnittli-
che Produkt- und Leistungsgarantie.
Der bekannte Wechselrichterhersteller bietet nun auch Solarmo-
dule mit integrierten Leistungsoptimierern an. Der israelische Her-

höchste Qualität. Neben der Cello-Technologie,
fertigt das Unternehmen auch rückseitig kontak-
tierte Zellen. Die kontaktfreie Vorderseite gibt
den Modulen eine zeitlose puristische Optik.
Wirkungsgrad, Temperaturkoeffizient und me-
chanische Belastungen setzen auf technischer
Seite bereits jetzt einen hohen Maßstab und
verbessern sich fortlaufend. Die Qualität aller
LG Solarmodule ist mit 25 Jahren Produkt- und
Leistungsgarantie abgesichert.
Neben bester Qualität überzeugen die Solarmo-
dule von LG auch mit ihren hohen Leistungsklas-
sen. Aktuell sind die Module von 300 – 370 Watt
im Portfolio und zeichnen sich somit als Hoch-
leistungsmodule aus.
LG330N1K-V5 330 W mono/Cello schwarz schwarz 19,3 % 1686 × 1016 × 40
LG335N1K-V5 335 W mono/Cello schwarz schwarz 19,6 % 1686 × 1016 × 40
LG345N1C-V5 345 W mono/Cello schwarz weiß 20,1 % 1686 × 1016 × 40
LG350N1C-V5 350 W mono/Cello schwarz weiß 20,4 % 1686 × 1016 × 40
LG360Q1K-V5 360 W mono/back-contact schwarz schwarz 20,8 % 1700 × 1016 × 40
LG370Q1C-V5 370 W mono/back-contact schwarz weiß 21,4 % 1700 × 1016 × 40
Produkt
Garantie
25
Jahre

rendes Unternehmen in der Solarbranche. Bei
den Photovoltaik-Modulen mit Maxeon-Techno-
logie werden auf Gitterlinien auf der Vorderseite
verzichtet. Die Zellen sind mit einer Kupferrück-
wand ausgestattet und mit einem dreifachen
Anschluss miteinander verbunden. Durch diese
spezielle Fertigung besitzen die Solarmodule
eine besonders hohe Stabilität und sind weniger
anfällig für Mikrorisse.
Aktuell gibt es SunPower Module bis zu einer
Leistung von 400 Watt. Bei einem Einsatz der
Hochleistungsmodule wird weniger Fläche be-
nötigt, um eine bestimmte Gesamtleistung zu er-
reichen. Ansprechende Optik und das sehr gute
Schwachlichtverhalten sind weitere Pluspunkte.
SPR-P19-315-BLK 315 W mono schwarz schwarz 18,7 % 1690 × 998 × 40
SPR-P19-320-BLK 1 320 W mono schwarz schwarz 19,0 % 1690 × 998 × 40
SPR-X21-350-BLK 1 350 W mono/Maxeon schwarz schwarz 21,5 % 1559 × 1046 × 46
SPR-MAX2-360 360 W mono/Maxeon schwarz weiß 20,4 % 1690 × 1046 × 40
SPR-MAX3-375-BLK 375 W mono/Maxeon schwarz schwarz 21,2 % 1690 × 1046 × 40
SPR-MAX3-390 390 W mono/Maxeon schwarz weiß 22,1 % 1690 × 1046 × 40
SPR-MAX3-400* 400 W mono/Maxeon schwarz weiß 22,6 % 1690 × 1046 × 40
Produkt
Garantie
25
Jahre